#### ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Parce, Domine, parce populo tuo: \* et ne des hæreditatem tuam in opprobrium: • ne quando dicant gentes: \* Ubi est Deus eorum?**

**Risparmia, Signore, risparmia il tuo popolo: non abbandonare all'obbrobrio chi è in tuo possesso: che le altre genti non dicano: «Dove è il loro Dio?».**

#### ORATIO SUPER SINDONEM

Excita potentiam tuam, Deus, et veni: ut hi, qui in tua pietate confidunt, ab omni inimici adversitate liberentur. Qui cum Patre [...]. **Amen.**

Desta, o Dio, la tua potenza, e vieni: fa' che coloro che confidano nella tua pietà, siano liberati da ogni assalto del nemico. Tu che vivi e regni [...]. **Amen.**

#### OFFERTORIUM

**Pronunciabo veritatem tuam, Domine, in ore meo: \* quoniam dixisti: † In æternum misericordia ædificabitur.**

**Con la mia bocca annuncerò la tua verità, o Signore; poiché tu hai detto: «Il mio amore resta in eterno».**

## CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

### ORATIO SUPER OBLATAM

Sacrificiis præsentibus, Domine, quæsumus, intende placatus: ut et devotioni nostræ proficiant, et salutem. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Signore, volgi placato il tuo sguardo a questi sacrifici; essi aumentino la nostra fedeltà a te, e giovino alla nostra eterna salvezza. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

### PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione \*\*1)

...æterne Deus. Cui proprium, ac singulare est, quod bonus es, et nulla unquam a te es commutatione diversus. Propitiare supplicibus, et Ecclesiæ tuæ misericordiam, quam confitetur, ostende, manifestans plebi tuæ Unigeniti tui mirabile sacramentum. Ut in universitate nationum perficiatur, quod per Verbi tui Evangelium promisisti: et habeat plenitudo adoptionis, quod prætulit testificatio veritatis. Per eundem Christum Dominum nostrum.

...eterno Dio. A te unicamente appartiene di essere buono, senza possibilità d'essere diverso. Sii dunque propizio a tutti coloro che ti invocano; manifesta alla tua Chiesa quella misericordia che ella di te proclama, rivelando al tuo popolo il mirabile mistero del tuo Unigenito. Fa' che si compia in tutte le genti quello che hai promesso mediante la buona novella del tuo Verbo e che, nell'adozione di tutti gli uomini a figli di Dio, si avveri ciò che fu predetto dalla tua verace testimonianza.

### SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 51)

### CONFRACTORIUM

**Dirige me in veritate tua, et doce me: \* quia tu es Deus meus, et te sustinui tota die. • Etenim universi, qui te expectant, \* non confundentur.**